
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 1 — 50 — Poz. 19

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 w związku z ust. 10 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej 
(Dz. U. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1706) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają:

1)  ustawa — ustawę z dnia 6 kwietnia 1984 r. o funda-
cjach (Dz. U. z 1991 r. Nr 46, poz. 203, z późn. zm.);

2)  rozporządzenie — rozporządzenie Ministra Spra-
wiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramo-
wego zakresu sprawozdania z działalności fundacji 
(Dz. U. Nr 50, poz. 529, z późn. zm.);

3)  fundacja — fundację, dla której Minister Spraw Za-
granicznych jest właściwym ministrem w rozumie-
niu przepisów ustawy;

4)  przedstawicielstwo fundacji zagranicznej — przed-
stawicielstwo fundacji zagranicznej, dla którego Mi-
nister Spraw Zagranicznych jest właściwym mini-
strem w rozumieniu przepisów ustawy;

5)  Minister — Ministra Spraw Zagranicznych.

§ 2.

Zarządzenie reguluje zasady i sposób wykonywania 
czynności związanych z realizacją zadań Ministra okre-
ślonych w ustawie. 

§ 3.

Komórka organizacyjna właściwa do spraw prawnych 
zapewnia obsługę czynności, o których mowa w § 2. 

§ 4.

W celu wykonania przez Ministra zadań ustawowych 
w odniesieniu do fundacji komórka organizacyjna 
właściwa do spraw prawnych:

1)  gromadzi i przechowuje dokumentację każdej fun-
dacji w postaci:

a)  zawiadomienia sądu o wpisaniu fundacji do Kra-
jowego Rejestru Sądowego,

b)  statutu fundacji,

c)  sprawozdań z działalności, które fundacja ma 
obowiązek corocznie składać ministrowi,

d)  innych materiałów;

2)  prowadzi elektroniczny rejestr fundacji sporządzo-
ny według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 
zarządzenia;

3)  prowadzi elektroniczny wykaz sprawozdań składa-
nych przez fundacje sporządzony według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia;

4)  monitoruje działalność fundacji pod kątem jej zgod-
ności z przepisami prawa, statutu i celem w jakim 
fundacja została ustanowiona i w tym zwłaszcza za-
kresie egzekwuje składanie przez fundacje corocz-
nych sprawozdań zgodnych z wymogami rozporzą-
dzenia, w razie potrzeby kierując do fundacji, które 
nie wywiązały się z tego obowiązku, monity pisma-
mi poleconymi za potwierdzeniem odbioru, anali-
zuje składane sprawozdania i w razie potrzeby wy-
konuje czynności, o których mowa w pkt 5;

5)  w razie zaistnienia okoliczności wymagających wy-
stąpienia Ministra związanego z realizacją zadania 
ustawowego przygotowuje i przedkłada do podpisu 
Ministra:

a)  wniosek do sądu o orzeczenie zgodności działa-
nia fundacji z przepisami prawa, statutem i ce-
lem, w jakim fundacja została ustanowiona,

b)  wystąpienie do sądu o uchylenie uchwały zarzą-
du fundacji, jeżeli pozostaje ona w rażącej 
sprzeczności z jej celem albo postanowieniami 
statutu fundacji lub z przepisami prawa, wraz 
z ewentualnym wnioskiem o wstrzymanie wyko-
nania uchwały do czasu rozstrzygnięcia sprawy,

c)  wyznaczenie zarządowi fundacji odpowiedniego 
terminu do usunięcia uchybień albo żądanie do-
konania zmiany jego składu w wyznaczonym ter-
minie, w przypadku stwierdzenia, że działanie za-
rządu w istotny sposób narusza przepisy prawa 
lub postanowienia statutu fundacji albo jest nie-
zgodne z jej celem, 

d)  wniosek do sądu o zawieszenie zarządu fundacji 
i wyznaczenie zarządcy przymusowego po bez-
skutecznym upływie wyznaczonego terminu, 
o którym mowa w lit. c, albo w razie dalszego 
uporczywego działania zarządu fundacji w spo-
sób niezgodny z prawem, statutem lub celem 
fundacji, 

e)  wniosek do sądu o likwidację fundacji, w przy-
padku kiedy statut nie przewiduje likwidacji fun-
dacji lub jego postanowienia w tym przedmiocie 
nie są wykonywane, a fundacja osiągnęła cel, dla 
którego została ustanowiona lub wyczerpały się 
jej środki finansowe i majątek.

19

ZARZĄDZENIE Nr 5
DYREKTORA GENERALNEGO SŁUŻBY ZAGRANICZNEJ

z dnia 5 marca 2010 r.

w sprawie zasad i sposobu wykonywania w Ministerstwie Spraw Zagranicznych czynności związanych 
z nadzorem nad fundacjami i przedstawicielstwami fundacji zagranicznych



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 1 — 51 — Poz. 19

§ 5.

W celu wykonania przez Ministra ustawowych zadań 
w odniesieniu do przedstawicielstw fundacji zagra-
nicznych komórka organizacyjna właściwa do spraw 
prawnych:

1)  analizuje wnioski o wydanie zezwolenia na utwo-
rzenie przedstawicielstwa fundacji zagranicznej na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

2)  przygotowuje i przedkłada Ministrowi do podpisu 
projekt decyzji w sprawie zezwolenia bądź odmowy 
zezwolenia na utworzenie na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej przedstawicielstwa fundacji zagra-
nicznej, oznaczające jednocześnie zgodę na podję-
cie przez przedstawicielstwo działalności w nim 
określonej;

3)  prowadzi elektroniczny rejestr przedstawicielstw 
fundacji zagranicznych sporządzony według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3 do zarządzenia;

4)  monitoruje działalność przedstawicielstw fundacji 
zagranicznych pod kątem zgodności z warunkami 
zezwoleń, przepisami obowiązującego prawa oraz 
przestrzeganiem bezpieczeństwa i innych ważnych 
interesów państwa;

5)  przygotowuje i przedkłada Ministrowi do podpisu 
projekt decyzji o cofnięciu przedstawicielstwu fun-
dacji zagranicznej zezwolenia, o którym mowa 
w pkt 1, jeżeli nie dotrzymuje ono warunków okre-
ślonych w zezwoleniu lub w istotny sposób narusza 
przepisy prawa obowiązującego na terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej albo interes państwa;

6)  przygotowuje i przedkłada Ministrowi do podpisu 
projekt decyzji o zawieszeniu zezwolenia, jeżeli 
przedstawicielstwo lub reprezentowana przez nie 

fundacja naraża na szkodę bezpieczeństwo lub inny 
ważny interes państwa. Zawieszenie zezwolenia — 
do czasu podjęcia decyzji w sprawie cofnięcia ze-
zwolenia — powoduje bezzwłoczne zaprzestanie 
działalności objętej zezwoleniem bez odszkodowa-
nia z tego tytułu. 

§ 6.

Wystąpienia i decyzje, o których mowa w § 4 pkt 5 
i § 5 przedkładane są Ministrowi do podpisu po para-
fowaniu przez radcę prawnego, dyrektora komórki or-
ganizacyjnej właściwej do spraw prawnych, Pełno-
mocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw re-
formy systemu kontroli wewnętrznej, zapobiegania 
nadużyciom i procedur antykorupcyjnych oraz — sto-
sownie do potrzeb — właściwego członka kierowni-
ctwa Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

§ 7.

Przy realizacji zadań z zakresu nadzoru nad działalnoś-
cią fundacji oraz przedstawicielstw fundacji zagranicz-
nych wymagających konsultacji, uzyskania informacji 
lub przekazania w celach kontrolnych posiadanej do-
kumentacji komórka organizacyjna właściwa do spraw 
prawnych współpracuje z właściwymi komórkami or-
ganizacyjnymi Ministerstwa, instytucjami i organami 
państwa, a w szczególności: wymiaru sprawiedliwości 
i porządku publicznego, kontroli skarbowej oraz właś-
ciwymi ze względu na siedziby fundacji starostami.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny Służby Zagranicznej

Rafał Wiśniewski



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 1 — 52 — Poz. 19

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
za

rz
ąd

ze
ni

a 
N

r 
5 

D
yr

ek
to

ra
 G

en
er

al
ne

go
 S

łu
żb

y 
Za

gr
an

ic
zn

ej
 z

 d
ni

a 
5 

m
ar

ca
 2

01
0 

r.
 w

 s
pr

aw
ie

 z
as

ad
 i 

sp
os

ob
u 

w
yk

on
yw

an
ia

 w
 M

in
is

te
rs

tw
ie

 S
pr

aw
 Z

ag
ra

ni
cz

ny
ch

 c
zy

nn
oś

ci
 

zw
ią

za
ny

ch
 z

 n
ad

zo
re

m
 n

ad
 fu

nd
ac

ja
m

i i
 p

rz
ed

st
aw

ic
ie

ls
tw

am
i 

fu
nd

ac
ji 

za
gr

an
ic

zn
yc

h 
(p

oz
. 1

9)

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1

W
Z

Ó
R

R
ej

es
tr

 fu
nd

ac
ji 

na
dz

or
ow

an
yc

h 
pr

ze
z 

M
in

is
tr

a 
S

pr
aw

 Z
ag

ra
ni

cz
ny

ch

Lp
.

N
az

w
a 

fu
nd

ac
ji 

i n
r 

K
R

S
A

dr
es

 s
ie

dz
ib

y
Fu

nd
at

or
Za

rz
ąd

 —
 s

kł
ad

C
el

 u
st

an
ow

ie
ni

a 
fu

nd
ac

ji
D

zi
ał

al
no

ść
 

go
sp

od
ar

cz
a

A
dn

ot
ac

je
 

ur
zę

do
w

e



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 1 — 53 — Poz. 19

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2

W
Z

Ó
R

W
yk

az
 s

pr
aw

oz
da

ń 
fu

nd
ac

ji 
na

dz
or

ow
an

yc
h 

pr
ze

z 
M

in
is

tr
a 

S
pr

aw
 Z

ag
ra

ni
cz

ny
ch

 z
a 

ro
k 

…
…

…
…

…

Lp
.

N
az

w
a 

fu
nd

ac
ji 

D
at

a 
zł

oż
en

ia
 s

pr
aw

oz
da

ni
a

D
at

a 
m

on
itu

A
dn

ot
ac

je
 u

rz
ęd

ow
e



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 1 — 54 — Poz. 19

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 

W
Z

Ó
R

R
ej

es
tr

 p
rz

ed
st

aw
ic

ie
ls

tw
 fu

nd
ac

ji 
za

gr
an

ic
zn

yc
h 

dz
ia

ła
ją

cy
ch

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 z

ez
w

ol
en

ia
 M

in
is

tr
a 

S
pr

aw
 Z

ag
ra

ni
cz

ny
ch

Lp
.

N
az

w
a 

fu
nd

ac
ji

A
dr

es
 s

ie
dz

ib
y 

pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
ls

tw
a

D
at

a 
i n

um
er

 
w

yd
an

eg
o 

ze
zw

ol
en

ia

S
kł

ad
 w

ła
dz

 
pr

ze
ds

ta
w

ic
ie

ls
tw

a
C

el
e 

ut
w

or
ze

ni
a 

pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
ls

tw
a

D
zi

ał
al

no
ść

 
go

sp
od

ar
cz

a
A

dn
ot

ac
je

 
ur

zę
do

w
e




